
三芳町立三芳小学校  電話049-258-0674  FAX049-259-6536（担当：教頭） 

                             令和５年１０月３１日 

保護者  様 

三芳町立三芳小学校  

校 長  河野 公子  

  

実用英語技能検定の受験について（ご案内） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「外国語」が教科化され、コミュニケーションを図る基礎となる資質・能力を育成する

ため、児童も日々学習に取り組んでおります。そこで本校では、日々の学習の成果を測り、

今後の学習意欲を喚起する場として実用英語技能検定（英検）にチャレンジしやすいよう、

本校を検定会場といたします。中学校で４級や３級、準２級の取得までつながるように、

今回は初級段階である５級（中学初級程度）のみの受験となります。 

 つきましては、下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げます。お子様とご相談

の上、希望される場合は、下記ＱＲコードをスマートフォンのカメラで読み取り、専用入

力フォーム「【三芳小】英検受験申し込み」から必要事項を入力・送信してくださるよう

お願いいたします。 

なお、受験者数が１０名未満の場合は、本校での開催はせず、他校での実施となります。

１０名に達しなかった場合は、申し込まれたご家庭には連絡いたします。 

 

記 

 

１ 実 施 日 令和６年１月１９日（金）放課後 終了予定時刻１６：００ 

※この日は、全学年５時間授業です。１４：４０下校となります。 

※受験する児童は下校せず、そのまま本校で試験を受けます。 

 

２ 受 験 級 ５級のみ 

 

３ 対象学年 全学年（受験する場合は保護者のお迎えをお願いします。） 

 

４ 受 験 料 ２,４００円 

※個人で申し込む本会場受検は３,８００円となりますが、学校を準会場と

して活用することで２,４００円の受験料で済みます。また、三芳町では

英検の受験に際し、５・６年生は２,０００円の補助（年度内１回のみ）

を受験後に申請することができます。 

 

５ 申し込み １１月１日（水）～１１月１７日（水） 

  期  間 

       ※申し込まれたご家庭には、改めて受験料の 

納め方等についてご案内いたします。 

【三芳小】英検受験申し込み 


